
Parengė spec. pedagogė Rūta Bagdonavičienė 

 

 

 

  

Lazda 
 

 

 

 

 

Laivas 
 



Parengė spec. pedagogė Rūta Bagdonavičienė 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

Pilis 
 

 

 

 

 

Kaspinas 
 



Parengė spec. pedagogė Rūta Bagdonavičienė 

 

 

 

 

 

Žmonės 
 

 

 
 

Akys 
 



Parengė spec. pedagogė Rūta Bagdonavičienė 

 

 

 

  

Žvaigždės 
 

 

 

 
 

Obuoliai 
 



Parengė spec. pedagogė Rūta Bagdonavičienė 

 

 

 

 
 

  

 

 

 
 

  



Parengė spec. pedagogė Rūta Bagdonavičienė 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 



Parengė spec. pedagogė Rūta Bagdonavičienė 

Šalia daiktavardžių vienaskaitos parašykite 

daugiskaitą 

Vienaskaita Daugiskaita 

Eglė  

Marti  

Lėlė  

Aguona  

Šaka  

Akis  

Kopūstas  

Obuolys  

Žibutė  

Galva  

 

 



Parengė spec. pedagogė Rūta Bagdonavičienė 

Šalia daiktavardžių daugiskaitos parašykite 

vienaskaitą 

Daugiskaita Vienaskaita 

Slyvos  

Suolai  

Kėdės  

Kalakutai  

Briedžiai  

Sakiniai  

Vinys  

Parduotuvės  

Knygos  

Vėliavos  

 

 



Parengė spec. pedagogė Rūta Bagdonavičienė 

 

Daugiskaita Vienaskaita 

Liūtai  

Dėžės  

Kojos  

Mokyklos  

Avys  

Geniai  

 
 

Vienaskaita Daugiskaita 

Saga  

Lokys  

Pilis  

Kriaušė  

Žaislas  

Skrybėlė  



Parengė spec. pedagogė Rūta Bagdonavičienė 

Daiktavardžių vienaskaitą pakeiskite 

daugiskaita 

 

Guminiai ______________________ (kamuolys). 

Švelnios _______________________ (ranka). 

Gintariniai _____________________ (krantas). 

Mėlynos _______________________ (žibuoklė). 

Įdomios ________________________ (knyga). 

Aštrūs _________________________ (peilis). 

Aukšti _________________________ (langas). 

Seni ___________________________ (medis). 

Nauji __________________________ (suolas). 

Juodi __________________________ (debesis). 

Ištikimi _________________________ (draugas). 

Tamsios ________________________ (naktis). 

Karštos _________________________ (krosnis). 



Parengė spec. pedagogė Rūta Bagdonavičienė 

Daiktavardžių daugiskaitą pakeiskite 

vienaskaita 

 

Gimtasis ________________________ (kraštai). 

Lygus ___________________________ (laukai). 

Baltas _________________________ (beržynai). 

Mėlynas _________________________ (linai). 

Šaltas _________________________ (vandenys). 

Rūpestingas _______________________ (sūnūs). 

Ankstyvas _________________________ (rytai). 

Raudonas _______________________ (obuoliai). 

Senas ___________________________ (ąžuolai). 

Tolimas ___________________________ (keliai). 

Lininė _________________________ (suknelės). 

Ilgaplaukė _______________________ (laumės). 

Keleivinis _________________________ (laivai). 



Parengė spec. pedagogė Rūta Bagdonavičienė 

Išrinkite ir surašykite daiktavardžius į lentelę 

Daiktavardžiai : namas, pievos, laukai, daina, 

mamos, teta, pienės, pasaka, seneliai, draugai, 

vaza, vištos, antis, krosnis, sūnūs, žalčiai, vyras, 

ežys, dantys, puodas. 

Vienaskaita Daugiskaita 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Parengė spec. pedagogė Rūta Bagdonavičienė 

Nuspalvinkite daiktavardžius : 

vienaskaitą – geltonai, daugiskaitą – žaliai 

 

 

 

 

1. Kieme žaidžia vaikas. 

2. Užšalo upės ir ežerai. 

3. Debesys uždengė saulę. 

4. Marytė sutvarkė virtuvę. 

5. Mokytojas moko mokinius. 

6. Turistai kopia į kalną. 

7. Varlė įšoko į tvenkinį. 

8. Bibliotekoje yra daug knygų. 

9. Miškuose yra daug žvėrių ir paukščių. 

10. Katė gaudo pelę. 



Parengė spec. pedagogė Rūta Bagdonavičienė 

Daiktavardžių vienaskaitą pabraukite viena 

linija, o daugiskaitą – dviem 

Dovana 

   Jau saulelė smarkiau šildo. Nuo stogo 

teška. 

   Miško gyventojai ruošia mamytėms 

dovanas. Voveraitė iš lazdyno riešutų 

padarė mamai karolius. Lapiukas iš 

plunksnų surišo lapei vėduoklę. Vilkiukai 

išdrožė iš kaulo vilkei birbynę. O kiškutis 

nieko neturėjo. Liūdnas jis ėjo pamiške. 

   Staiga po krūmu jis pamatė melsvus 

žiedelius. Tai buvo pirmosios žibuoklės. 

   Štai ką jis padovanos mamai. 
 


